俞振华 副总经理 2017 年 5 月至 2020 年 5 月

周琴
财务总监 2017 年 5 月至 2020 年 5 月

董事会秘书 2017 年 10 月至 2020 年 5 月

（三）公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属直接或间接持有本公司

股份的情况

1、董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其近亲属直接持有发行人

股份情况

序号 姓名 本公司职务 持股数（万股）
本次发行后持股

比例（%）

1 王清华 董事长、总经理 4,860.00 40.50

2 贺先兵 董事、副总经理 2,081.70 17.35

3 俞振华 董事、副总经理 1,158.30 9.65

截至本上市公告书签署日，除上述情形外，公司其他董事、监事、高级管理

人员、核心技术人员及其近亲属未以任何方式直接持有本公司股份。

2、董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其近亲属间接持有发行人

股份情况

八方电气（苏州）股份有限公司   上市公告书

序

号
姓名 本公司职务

本次发行后

苏州冠群

持有公司的

股权比例

（%）

持有苏州冠群的

出资比例（%）

本次发行后间接

持有发行人股份

比例（%）

1 贺先兵 董事、副总经理

7.50

59.97 4.50

2 俞振华 董事、副总经理 33.37 2.50

3 傅世军 董事 1.12 0.08

4 冯华 监事会主席 0.56 0.04

5 蔡金健 监事 0.33 0.02

6 殷萍 职工代表监事 0.33 0.02

7 周琴 财务总监、董事会秘书 1.12 0.08

截至本上市公告书签署日，除上述情形外，公司其他董事、监事、高级管理

人员、核心技术人员及其近亲属未以任何方式间接持有本公司股份。

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事及高级管理人员及其近亲属未持

有公司债券。

二、 控股股东及实际控制人情况

本公司的控股股东、实际控制人为王清华先生。王清华先生持有发行人

48,600,000 股，发行前占公司总股本的 54%，本次发行后占公司总股本的 40.50%，

系发行人的第一大股东，并任发行人董事长、总经理，为公司的控股股东、实际

控制人。

王清华先生，中国国籍，无境外永久居留权，1965 年 7 月出生，大学学历。

1988 年 7 月至 1998 年 12 月，供职于南京控制电机厂任技术员、科长、副厂长；

1998 年 12 月至 1999 年 11 月供职于南京控达电机制造有限公司任总经理、法定

代表人；1999 年 12 月至 2003 年 8 月供职于苏州小羚羊电动车有限公司任副总

经理兼任苏州小羚羊电动车有限公司长城车用电机厂厂长；2003 年 9 月，王清

华先生加入苏州八方电机科技有限公司，任执行董事、总经理。至公司整体变更

为股份公司前，王清华先生一直担任公司执行董事、总经理。现任本公司董事长

兼总经理。

报告期内，公司实际控制人未发生变更。

八方电气（苏州）股份有限公司   上市公告书

三、 股东情况

（一）本次发行前后的股本情况

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股） 持股比例（%） 锁定期

一、有限售条件 A 股流通股

王清华 48,600,000 54.00 48,600,000 40.50 36 个月

贺先兵 20,817,000 23.13 20,817,000 17.35 12 个月

俞振华 11,583,000 12.87 11,583,000 9.65 12 个月

苏州冠群信息

咨询中心（有

限合伙）

9,000,000 10.00 9,000,000 7.50 12 个月

小计 90,000,000 100.00 90,000,000 75.00

二、无限售条件 A 股流通股

本次发行社会

公众股
- - 30,000,000 25.00 -

合计 90,000,000 100.00 120,000,000 100.00

（二）本次发行前后十大 A 股股东持股情况

本次发行后上市前股东人数为33,142人。本次发行后上市前，前十大股东情

况如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%）

1 王清华 48,600,000 40.500

2 贺先兵 20,817,000 17.348

3 俞振华 11,583,000 9.653

4 苏州冠群信息咨询中心（有限合伙） 9,000,000 7.500

5 申万宏源证券承销保荐有限责任公司 165,015 0.138

6
中国石油天然气集团公司企业年金计划

－中国工商银行股份有限公司
5,500 0.005

7
中国石油化工集团公司企业年金计划－

中国工商银行股份有限公司
5,500 0.005

8
中国工商银行股份有限公司企业年金计

划－中国建设银行股份有限公司
5,500 0.005

9
中国建设银行股份有限公司企业年金计

划－中国工商银行股份有限公司
4,950 0.004

10
中国银行股份有限公司企业年金计划－

农行
4,400 0.004

八方电气（苏州）股份有限公司   上市公告书

11
中国农业银行股份有限公司企业年金计

划－中国银行股份有限公司
4,400 0.004

12
招商银行股份有限公司企业年金计划－

招商银行股份有限公司
4,400 0.004

数据来源：中国登记结算有限责任公司上海分公司

八方电气（苏州）股份有限公司   上市公告书

第四节 股票发行情况

一、 发行数量

本次发行采用网下向投资者询价配售与网上按市值申购定价发行相结合的

方式进行。其中，网下向投资者询价配售股票数量为2,989,049股，占本次发行总

量的9.96%；网上按市值申购定价发行股票数量为26,845,936股，占本次发行总量

的89.49%。本次网上、网下投资者放弃认购数量全部由主承销商包销，主承销商

合计包销165,015股，包销比例为0.55%。

二、 发行价格

本次发行价格为43.44元/股。

三、 每股面值

每股面值为人民币1.00元。

四、 发行方式

采用网下向询价对象配售和网上资金申购定价发行相结合的方式或中国证

监会核准的其他方式。

五、 募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为130,320.00万元；扣除发行费用后，募集资金净额

为123,758.02万元。容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新

股的资金到位情况进行了审验，并于2019年11月6日出具了会验字[2019]7930号

号《验资报告》。